
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS  

 
CONTRATO Nº: 028/2019 Contratado: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. Objeto: 

Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano 2019. 
Origem: Chamada Pública nº 001/2019 Valor: R$ R$ 495,00 Vigência: 01/03/19-17/12/19. 
CONTRATO Nº: 029/2019 Contratado: MARCELO ROBERTO GARCIA. Objeto: 

Contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano 2019. 
Origem: Chamada Pública nº 001/2019 Valor: R$ R$ 6.777,20 Vigência: 01/03/19-17/12/19. 
CONTRATO Nº: 030/2019 Contratado: ASSOCIAÇÃO DE TURISMO DA SERRA 
NORDESTE - ATUASERRA. Objeto.   Contratação da Associação de Turismo da Serra 
Nordeste – ATUASERRA para manutenção do vínculo com a Região da Uva e do Vinho. 
Origem: Processo de Dispensa nº 002/2019 Valor Total: R$ 8.400,00. Vigência: 01/03/19-
01/03/20 
CONTRATO Nº: 031/2019 Contratado: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI. Objeto Aquisição de fraldas descartáveis. Origem: Pregão 

Presencial nº 007/2019 Valor Total: R$ 23.533,20. Vigência: 07/03/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 032/2019 Contratado: MANJATO TRATORES LTDA. Objeto: 
Fornecimento de uma roçadeira hidráulica articulada (RHA) multitriangular nova para trator, 
com potência mínima de 60CV na tdp, acondicionado a um peso mínimo de 2500kg (não 
lastreado), para proporcionar equilíbrio adequado ao conjunto, unidade de largura de corte 
de no mínimo 1,50m, mínimo 2 navalhas, peso mínimo 1050kg, deverá conter também: tela 
de proteção, tala de acoplamento e kit de peças, 540rpm. O kit de peças deve conter no 
mínimo: 1 porcas das travessas, 1 elemento do filtro, 6 parafusos, 6 navalhas e 6 porcas 
das navalhas, 1 travessa da navalha e 2 parafusos das travessas. Marca: LAVRALE – 
MODELO RHA 150, Origem dos Recursos: Contrato de Repasse OGU Nº 
872356/2018/MAPA – Operação 1055414-90 – Programa Fomento ao Setor 
Agropecuário – AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. Origem: Pregão 

Presencial nº 010/2019 Valor Total: R$ 42.500,00. Vigência: 22/03/19-22/03/20 
CONTRATO Nº: 033/2019 Contratado: ALGOR METALÚRGICA LTDA ME. Objeto: 
Fornecimento de uma perfuradora de solo nova com diâmetro mínimo 305mm, com no 
mínimo 2 brocas, estrutura reforçada, comprimento mínimo do haste; 1,90m, profundidade 
mínima de trabalho: 1,0m, acoplamento: aos três pontos do levante hidráulico dos tratores, 
acionamento: através da tomada de potência (tdp) dos tratores, sistema de segurança: por 
embreagem a fricção de torque regulável, peso médio aproximado sem broca: 104kg, 
compatível com tratores de potência entre: 45 a 100cv acompanhado de duas brocas, 
sendo: mínimo 30cm (12”) e 40cm (16”), garantia de 12 meses, Origem dos Recursos: 
Contrato de Repasse OGU Nº 872356/2018/MAPA – Operação 1055414-90 – Programa 
Fomento ao Setor Agropecuário – AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. 
Origem: Pregão Presencial nº 010/2019 Valor Total: R$ 5.500,00. Vigência: 22/03/19-
22/03/20 
CONTRATO Nº: 034/2019 Contratado: DAIANA VOGEL ZIMERMANN EIRELI. Objeto: 
Fornecimento de uma roçadeira trituradora articulada para trator nova com largura de corte 
mínimo de 1580, ajuste hidráulico lateral, ajuste hidráulico de inclinação, roda de rolo 
traseiro, alta potência, mínimo 50hp de velocidade, engates sólidos, nivelamento 
automático, lâminas resistentes para remoção de terra, abas de segurança, design de 
segurança e extra força, pé de apoio para armazenagem, ângulo de elevação mínimo 90º, 
ângulo de declive mínimo 53º, faca do tipo martelo, com mínimo 16 facas, tdf mínimo 
540r/min, tração mínima 70/110hp. Origem dos Recursos: Contrato de Repasse OGU Nº 
872356/2018/MAPA – Operação 1055414-90 – Programa Fomento ao Setor 
Agropecuário – AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS. Origem: Pregão 
Presencial nº 010/2019 Valor Total: R$ 31.880,00. Vigência: 22/03/19-22/03/20 
CONTRATO Nº: 035/2019 Contratado: VALTER PEZZINI. Objeto.  Locação de imóvel para 
continuação do atendimento da Emater - ASCAR. Origem:  Processo de Dispensa nº 
005/2019 Valor Total: R$ 7.533,60. Vigência: 06/04/19-06/04/20. 
CONTRATO Nº: 036/2019 Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. Objeto.  

Contratação de empresa para prestação de serviços de Trator sobre esteiras. Origem: 
Pregão Presencial nº 011/2019 Valor Total: R$ 108.000,00. Vigência: 26/03/19-26/03/20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


